
Síntesis de Estados Financieros Anuales
 OBLIGACIONES NEGOCIABLES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 62 inciso l).

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

PETROQUÍMICA COMODORO RIVADAVIA S.A.

31/12/2023 Anual

07/03/2024

Miles de Pesos

07/03/2024

Martin F. Brandi

Presidente

(13.839.135,00)
(2.879.080,00)

(16.718.215,00)

64.544.191,00

49.822.966,00
(1.996.990,00)
47.825.976,00

72.074,00
0,00
0,00

18.920.398,00

6.109.466,00
4.823.422,00

172.361.919,00
(13.839.135,00)

62.148.980,00
0,00

250.597.124,00

7.515.609,00
258.112.733,00



Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.     Constitución de reservas 

       Motivo por el cual no se han efectuado propuestas sobre los temas indicados en el  
apartado anterior 

Destino de los Resultados no Asignados 

10.811.030,00

0,00

0,00

(24.650.159,00)

El Directorio de PCR efectuó una recomendación a los accionistas en cuanto a que, el resultado del ejercicio cerrado al 31 de 
diciembre de 2023, que arrojó pérdida por resultados no asignados $13.839.129.467 sea absorbida en su totalidad con la reserva 
facultativa creada en la Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas de PCR de fecha 16 de abril de 2012 según el art. 
70 de la Ley General de Sociedades, y desafectar parcialmente dicha reserva facultativa a efectos de distribuir dividendos en efectivo 
por una suma dentro del rango de $10.090.295.320 y $10.811.030.700, o sea, la suma de entre $140 a $150 por acción.



 

 

Información adicional 
 

 

 




